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En skrivelse, omdelt til udvalgets medlemmer under udvalgsbehandlingen 

LANDSFORENINGEN FOR BØSSER OG LESBISKE 
Forbundet af 1948 
Landssekretariatet . I . 

8. december 1986 

Socialistisk Folkeparti 
Christiansborg , 

Forsikringsselskabet Balticas administre- 
rende direktør Peder Christoffersen har til 
pressen udtalt, at dødsrisikoen for AIDS- 
smittede er så stor, at de bør afvises, hvis de - 
ønsker at tegne en livsforsikring. 

I den anledning ønsker Landsforeningen 
for bøsser og lesbiske at bemærke følgende: 

Hele forsikrihgsspørgsmålet er vigtigt for 
bøsser og lesbiske, fordi vi ikke som den he- 
teroseksuelle del af befolkningen kan sikre 
hinanden økonomisk gennem ægteskab. Så 
længe krav om partnerskab for to personer 
af samme køn ikke er opfyldt, er livsforsik- 
ringsmodellen en af de få muligheder, der 
eksisterer for os for at sikre hinanden økono- 
misk ved dødsfald. 

Peder Christoffersens forslag er et brud på 
forsikringsselskabernes løfte til os fra novem- 
ber 1985, hvor man tilkendegav, at der ikke 
ville ske en skærpelse af tegningsvilkårene 
for personer, der havde fået konstateret anti- 
stof mod AIDS-virus, når personen i øvrigt 
var sund og rask. 

Balticas forslag om direkte at spørge kun- 
derne, om de er bøsser, og i bekræftende fald 
bede om en antistof-test, er oprørende og 
diskriminerende. Det vil betyde, at forsik- 
ringsselskaberne vil registrere folks seksuelle 
orientering. Derudover vil man tvinge alle 
forsikringssøgende bøsser til at få taget en 
antistof-test, hvis resultat i en tid uden be- 
handling ikke kan bruges til andet end at 

. forpeste resten af tilværelsen. Hvis folk øn- 

sker at få taget en antistof-test, skal det være 
et frivilligt og personligt valg. 

Efter at bl.a. flere folketingsmedlemmer til 
pressen har udtalt sig kritisk om Balticas tan- 
ker, har Báltica. følt sig presset til at informe- 
re Folketingets medlemmer om baggrunden 
for forslaget. Heri understreger Baltica, at 
man intet ønske har om at registrere forsik- 
ringsansøgerne om deres seksuelle oriente- 
ring, men kun ønsker at vide, om personen 
tilhører en af de risikogrupper, som Sund- 
hedsstyrelsen nævner. 

Landsforeningen for bøsser og lesbiske 
stiller sig ikke tilfreds med denne maske- 
ringsteknik, al den stund den anden risiko- 
gruppe, bløderne, let lader sig identificere på 
helbredsattesten på grund af deres medfødte 
kroniske sygdom og den tredie risikogruppe, 
stiknarkomanerne, næppe overhovedet lader 
sig livsforsikre. Alt andet lige, det at tilhøre 
risikogrupperne i denne forstand er etisbety- 
dende med at være bøsse, og forsikringssel- 
skaberne vil hermed automatisk få et (EDB) 
register over bøsser, hvilket endda vil fòrmo- 
des at være i modstrid med registerlovgivnin- 
gen. 

I lægelige kredse er man i øvrigt ved at 
forlade udtrykket risikogrupper. Man risike- 
rer ikke at få AIDS, blot fordi man er bøsse, 
og er ikke uden risiko, blot fordi man er he- 

I teroseksuel. Som sygdommen breder sig i 
samfundet, vil man i fremtiden gå over til at 
tale om den mere dækkende og korrekte be- 
tegnelse: Risikoadfærd, hvilket svækker Bal- 
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